1

Renata Bressan Saldanha

De: Sen. Nelsinho Trad
Enviado em: terça-feira, 7 de abril de 2020 16:55
Para: SLSF - Secretaria Legislativa do Senado Federal
Assunto: Protocolo de Proposição Legislativa
Anexos: PDS Covid Res Anvisa - Doc-SF207476995906-Entrega.pdf

Prezados, boa tarde!

Peço que efetivem o recebimento de nova proposição legislativa de minha autoria, mais especificamente
Projeto de Decreto Legislativo que busca sustar a Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA RDC nº 25,
de 15 de fevereiro de 2001, que dispõe sobre a importação, comercialização e doação de produtos para
saúde.

Número identificador no SEDOL: SF/20747.69959‐06.

Atenciosamente,

Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Por gentileza, acusar o recebimento deste e‐mail.